PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
TIPO: Menor Preço por Lote
O B J E TO : Aquisição de mobiliários, materiais didáticos acessíveis (em
braile, áudio, ou software assistido) e recursos multifuncionais para a
unidade Escolar FAETEC Santa Cruz da Serra.
VALOR: R$ 127.698,19 (cento e vinte e sete mil seiscentos e noventa
e oito reais e dezenove centavos)
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 15/12/2025, às 09:00 horas
MODO DE DISPUTA: Aberto
PROCESSO Nº SEI-260005/004350/2025
Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico www.compras.rj.gov.br e no site da

[...]

Contrato nº 553/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e MEDMACH SOLUÇÕES HOSPITALARES
LT D A -ME.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso VIII da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 16.520,00 (dezesseis mil quinhentos e vinte reais).
N.E: 2025NE06876.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2410/2025.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 554/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADE-
SIVOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 75 - Inciso VIII da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021.
VALOR: R$ 152.060,00 (cento e cinquenta e dois mil sessenta
reais).
N.E: 2025NE06875.
G E S TO R : Rodrigo Domingues Pereira - matrícula nº 37.259-9.
FISCAL: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2410/2025.
DATA DA ASSINATURA: 01 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 556/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e HOLPEMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de material hospitalar para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 191/2025.
VALOR: R$ 882.997,71 (oitocentos e oitenta e dois mil novecentos e
noventa e sete reais e setenta e um centavos).
N.E: 2025NE06897.
G E S TO R : Desirée Ramos do Carmo Poell - matrícula nº 42.672-6.
FISCAIS: Eric Daniel Grigorovski - matrícula nº 37.974-3 e Henrique
Constantino da Silveira - matrícula nº 36.260-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2411/2025.